completa dos combustíveis (responsabilidade técnica), sendo as suas despesas realizadas com a 
análise por conta da empresa fornecedora. 

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
- A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de até R$ 195.300,00 (cento e noventa e 
cinco mil e trezentos reais), referentes a até 70.000 (setenta mil) litros de óleo diesel comum, com 
um valor de R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) ao litro, sendo o pagamento efetuado até 
o 10º (décimo) dia após o recebimento do produto.  

– Ocorrendo atraso no pagamento superior a trinta dias contados a partir da entrega, os valores serão